

**Anexo 24. Notificación de adjudicación del proceso  
PROYECTO  
CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA  
SEGUNDA FINANCIACION ADICIONAL (FA2)**

**SOLICITUD DE COTIZACIÓN  
PRACTICAS COMERCIALES GEFII-CA-SCPC 007 DE 2025**

**Comprador/ Entidad Contratante:** FONDO PATRIMONIO NATURAL

**Nombre del Proyecto:** GEF CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

**Título del Contrato:** Adquirir herramientas, materiales e insumos para la implementación del modelo asociativo de seguridad alimentaria transitorio en el sector Caño Bacatí municipio de Miraflores Guaviare, Reserva Natural Nacional NUKAK.

**Número de donación:** TF-B5182

**N°. de referencia de la SDC:** GEFII-CA-SCPC 007 DE 2025 - CO-PNF-506653-GO-RFQ

**Método de Selección:** Prácticas Comerciales

Esta Notificación de Adjudicación, comunica nuestra decisión de Adjudicar el **Lote No 2. Elementos De Ferretería Para Sector Caño Bacatí, Municipio De Miraflores – Guaviare** del contrato indicado anteriormente.

1. Proveedores que participaron del proceso (tal como se leyeron en voz alta en el acta de apertura).

| Nombre                                          | Precio Presentado | Precio Evaluado |
|-------------------------------------------------|-------------------|-----------------|
| HERNAN CABRERA CAICEDO / HMJ DISTRIBUCIONES     | \$19.605.375      | \$0             |
| SUMINISTRO DE EQUIPOS Y LOGISTICA SAS ZOMAC     | \$18.124.240      | \$0             |
| LA FANTÁSTICA STUDIOS SAS                       | \$14.999.000      | \$0             |
| ANGIE VIVIANA SOTO GARCIA / LOGICOL SUMINISTROS | \$13.043.800      | \$13.043.800    |

2. Proveedores que fueron evaluados y rechazados (ya sea por no responder a los requisitos o por no cumplir con los criterios de calificación).

| Nombre                                      | Razón por la cual su oferta no tuvo éxito                                                                          |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| HERNAN CABRERA CAICEDO / HMJ DISTRIBUCIONES | <b>No cumple</b> sustancialmente con las Especificaciones Técnicas requeridas para el ítem 9.                      |
| SUMINISTRO DE EQUIPOS Y LOGISTICA SAS ZOMAC | <b>No cumple</b> sustancialmente con las Especificaciones Técnicas requeridas para los ítems 4, 9 y 12.            |
| LA FANTÁSTICA STUDIOS SAS                   | <b>No cumple</b> sustancialmente con las Especificaciones Técnicas requeridas para los ítems 2, 4, 5, 8,9,10 y 13. |

3. Proveedores que fueron evaluados y hacen parte de la lista de elegible.

| Nombre                                          | Precio Evaluado | Orden de Elegibilidad |
|-------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|
| ANGIE VIVIANA SOTO GARCIA / LOGICOL SUMINISTROS | \$13.043.800    | 1                     |

4. Proveedor Ganador

|                        |                                                                                                         |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nombre:                | ANGIE VIVIANA SOTO GARCIA / LOGICOL SUMINISTROS                                                         |
| Dirección:             | CALLE 19 7 - 48 Villavicencio Meta                                                                      |
| Valor del contrato     | TRECE MILLONES CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE (\$13.043.800) <sup>1</sup>       |
| Duración del contrato: | La duración de ejecución del contrato será de tres (3) meses contados a partir de su perfeccionamiento. |

Especificaciones Técnicas:

LOTE N° 2. Elementos De Ferretería Para Sector Caño Bacatí, Municipio De Miraflores - Guaviare

| Ítem | Descripción/ Especificación de(los) Bien(es)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidad De Medida | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 1    | <b>Malla hexagonal gallinero</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Malla de alambre galvanizado tejido con aberturas hexagonales enlazada en triple torsión, fortalecida con remates laterales.</li> <li>Resistente a la oxidación.</li> <li>Altura: 1.80 metros.</li> <li>Longitud del rollo: 36 metros.</li> <li>Material: Alambre Galvanizado</li> <li>Apertura: 1 1/4"</li> <li>Calibre BWG 24</li> <li>Recubrimiento de zinc Galvanizado &gt;20 gr/m<sup>2</sup></li> <li>Resistencia Mín - Max (kgf*/mm2) 52 – 100</li> </ul> | ROLLO            | 16       | \$ 205.500     | \$3.288.000 |
| 2    | <b>Grapa galvanizada</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Material: acero</li> <li>Modelo: 1 x 9 (1" de largo y calibre 9)</li> <li>Punta: biselada</li> <li>Tipo del cuerpo de clavo: liso</li> <li>Peso: 1 Kg</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KG               | 16       | \$ 15.000      | \$ 240.000  |
| 3    | <b>Teja zinc ondulada, cubierta</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Alta resistencia a la intemperie</li> <li>Calibre 34 (0.20mm)</li> <li>Medidas: ancho: 80 cm, largo: 3 m</li> <li>Material: acero galvanizado</li> <li>Color: Metalum (aluminio+zinc+sicilio)</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDAD           | 32       | \$ 49.200      | \$1.574.400 |

<sup>1</sup> Incluyendo todos los impuestos aplicables, está sujeto a la retención en la fuente definida por el Decreto 099 de 2013. Se encuentra exento de IVA

| Ítem | Descripción/ Especificación de(los) Bien(es)                                                                                                                                                         | Unidad De Medida | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 4    | <b>Clavo vertical</b><br>• De: 4.3 mm x 2"<br>• Origen: Colombia<br>• Material: acero                                                                                                                | LIBRAS           | 9        | \$ 15.000      | \$ 135.000  |
| 5    | <b>Alambre galvanizado</b><br>• Calibre: 12 Galvanizado<br>• Material: acero galvanizado<br>• Medidas: 48 mts de largo<br>• Peso: 1Kg<br>• Diámetro: 48                                              | KILO             | 8        | \$ 18.100      | \$ 144.800  |
| 6    | <b>Polisombra negra 35% fabricada en polietileno de alta densidad resistente a la intemperie y a los rayos UV.</b><br>Dimensiones:<br>• Alto: 4 metros<br>• Ancho: 100 metros<br>• Largo: 100 metros | ROLLO            | 1        | \$ 750.000     | \$ 750.000  |
| 7    | <b>Regadera de huerto</b><br>• Material: Plástico<br>• Modelo: Tipo lluvia<br>• Capacidad 8.0 litro                                                                                                  | UNIDAD           | 8        | \$ 44.850      | \$ 358.800  |
| 8    | <b>Martillo de mango antideslizante</b><br>• Material de la cabeza: Acero<br>• Espesor: 50 mm<br>• Tipo de martillo: Bola<br>• Peso: 20 oz                                                           | UNIDAD           | 8        | \$ 57.000      | \$ 456.000  |
| 9    | <b>Alicate de 7 Pulgadas</b><br>• Mango Recubierto de PVC de aislamiento<br>• Alto: 6 cm<br>• Ancho: 1.8 cm<br>• Largo: 20 pulgadas<br>• Acero Inoxidable                                            | UNIDAD           | 8        | \$ 81.000      | \$ 648.000  |
| 10   | <b>Serrucho profesional de 20 Pulgadas.</b><br>Dimensiones:<br>• Alto: 5 cm<br>• Ancho: 18 cm<br>• Largo: 60 cm<br>• Materiales: Acero inoxidable de alta calidad y mango de polímero resistente.    | UNIDAD           | 8        | \$ 33.000      | \$ 264.000  |
| 11   | <b>Machete de 18 pulgadas</b><br>• Debe ser de alta calidad, adecuado para trabajo pesado, con filo duradero y resistente, mango anti deslizante<br>• Material: Acero Inoxidable                     | UNIDAD           | 8        | \$ 38.500      | \$ 308.000  |
| 12   | <b>Lima triangular</b>                                                                                                                                                                               | UNIDAD           | 8        | \$ 15.500      | \$ 124.000  |

| Ítem                      | Descripción/ Especificación de(los) Bien(es)                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad De Medida | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total         |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|----------------|---------------------|
|                           | <ul style="list-style-type: none"> <li>• Pesada 6 Pulgadas</li> <li>• Mango Ergonómico</li> <li>• Material Acero</li> </ul>                                                                                                                                                      |                  |          |                |                     |
| 13                        | <b>Paladraga jardinera</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Cabeza de hojas de acero templado</li> <li>• Mangos de madera</li> <li>• Apertura máxima 6"</li> <li>• Mangos: 45"</li> <li>• Calibre: 15.</li> </ul>                                                        | UNIDAD           | 8        | \$ 135.000     | <b>\$1.080.000</b>  |
| 14                        | <b>Tanque plástico de almacenamiento de agua</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacidad: 250 litros</li> <li>• Polietileno 100% Virgen</li> <li>• Recubrimiento interno y tapa</li> <li>• Incluye accesorios: acople (1) y tapón (1)</li> </ul>                      | UNIDAD           | 8        | \$ 350.500     | <b>\$2.804.000</b>  |
| 15                        | <b>Canal para aguas lluvias en PVC</b><br>Kit canal en PVC: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Secciones de 3 metros</li> <li>• Con bajantes</li> <li>• Tapa de canal y accesorios de unión de soporte: (1) unión de acople a bajante y (3) acodos de 45 grados</li> </ul> | UNIDAD           | 8        | \$ 108.600     | <b>\$ 868.800</b>   |
| <b>VALOR TOTAL LOTE 2</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                  |          |                | <b>\$13.043.800</b> |

Si tiene alguna pregunta sobre esta Notificación, no dude en ponerse en contacto con nosotros.

Se realiza esta publicación de acuerdo con el numeral 5.93 y 5.94 de las Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial<sup>2</sup>,

En nombre del Comprador

**ADQUISICIONES GEF CORAZON DE LA AMAZONIA**  
**PATRIMONIO NATURAL FONDO PARA LA BIODIVERSIDAD Y ÁREAS PROTEGIDAS**  
 Teléfono: (1)7562602  
[adquisicionesgefcorazonamazonia@patrimonionatural.org.co](mailto:adquisicionesgefcorazonamazonia@patrimonionatural.org.co)

<sup>2</sup> <https://pubdocs.worldbank.org/en/423591555419918575/Procurement-Regulations-for-Investment-Project-Financing-Borrowers-spanish-2018.pdf>





# Corazón de la Amazonía

Conectando la biodiversidad  
con el uso sostenible



Edificio Digital Ware / Calle 72 No. 12 - 65 Piso Sexto (6) Bogotá - Colombia  
PBX: 57 (1) 7562602, Celular : 310 337 5603